様式第５（第８条関係）報告する日を記載。

令和７年度栃木県事業承継支援補助金に係る補助事業実績報告書

令和７（2025）年○月○日
栃木県知事　様
「交付決定通知書」の
右上の日付と番号を記載。

	（補助事業者）

	住所
	宇都宮市塙田1-1-20

	名称（氏名）
	株式会社とちまる製菓

	代表者名
	栃木　太郎

[bookmark: _Hlk168042955][bookmark: _Hlk168042961]令和７年○月○日付け　第○○○－○号で（変更）交付決定通知のあった令和７年度栃木県事業承継支援補助金に係る補助事業を実施したので、栃木県補助金等交付規則第13条及び栃木県事業承継支援補助金交付要領第８条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。
記
１　事業期間
開始　令和７（2025）年７月１日　～　終了　令和７（2025）年10月25日
終了日：事業が完了した日又は完了予定日を記載。
＊補助対象経費をすべて支払った日以降。

２　実施した事業の概要
（１）実施した補助事業
　・株式の贈与に伴う価値算定
　・代表取締役辞任、代表取締役就任に伴う登記手続き

（２）本補助事業がもたらす効果
　・価値算定により株式贈与のタイミングの検討や贈与税の試算をすることができ、今後の事業承継
が円滑に進められるようになった。
　・先代経営者から後継者に代表権を移行し、スムーズな経営の移行ができた。

添付書類
１　（別紙）支出内訳書
２　知事が必要と認める書類

様式第５（別紙）

支出内訳書

補助事業者名：　株式会社とちまる製菓

　　　＊全て税抜きで記載
	対象事業
	【Ａ】事業経費
	【Ｂ】補助対象外経費
	【Ｃ】補助対象経費
（Ａ－Ｂ）

	ア　価値算定
	４５０，０００円
	０円
	４５０，０００円

	イ　デューデリジェンス
	円
	円
	円

	ウ　契約書等の作成
	円
	円
	円

	エ　不動産鑑定評価書作成
	円
	円
	円

	オ　労務関連手続き
	円
	円
	円

	カ　債務整理手続き
	円
	円
	円

	キ　代表者の変更等に伴う登記手続き
	７０，０００円
	２０，０００円
	５０，０００円

	合計
	円
	円
	５００，０００円

	１　「【Ｃ】補助対象経費」の合計の１／２（千円未満切捨て）
	２５０，０００円

	２　交付決定（変更交付決定）額
	２１０，０００円

	３　交付を受ける補助金額
　　＊１または２のいずれか低い額
	２１０，０００円

＊対象事業の成果物、支払を証明する資料を添付すること。
＊対象事業の内容、実施時期、実施状況、経費の内訳等が明確にわかる資料を添付すること。